victū ab exercitu aethhe regis.
De quinque panibus et duobus piscibus.

Capitulum LXXXIII

Adiuit at hero

a des famā iesu et ait. Joannē ego decollauit. Quis autē iste ē de quo audito talia. et querebat eū videre. Quōd cū audisset iesus ascendēs in nauiculā secessit ī locum desertū seorsum. et secuti sunt euz turbe pedestres de ciuitatibus: et curauit eos. Erat autē primus dies festus quē dicunt pascha. Vespere autē facto. discipuli dixerunt ei. Dimitte turbas vt euntes inueniāt sibi escas. Et ait iesus. Date illis māducare. et facte eos discūbere sup vīrde fenuz p̄ tribena. Id ē p̄ diuersas societates hominū quē de viculis venerāt. Et acceptis quinque panibus hordeaceis et duobus piscibus a puero quidam discipulū fuisse credit. p̄ ap̄los dedit eos p̄lo quōtūm quinque milibus viroz exceptis mulieribus et paruulis. et de fragmētis impletū sunt cophini. Et statim coegit discipulos ascendere in nauiculā et p̄cedere eū trās fretū s̄m marcū. ad bethsaidam donec dimitteret turbas. Quod et lucas dicit factū in locis bethsaidae: intelligendū est. nō quod esset in finibus eius: s̄ iuxta tyberiadē vt dicit iohannes. et quod ad eā pertinebat. Quod autē iohannes dicit eos trās fretasse ad capharnaū intelligendū est p̄ bethsaidā trāsisse capharnaū. Iesus autē cū cognouisset quod hoīes illi volebant euz rapere et facere regē. quod sub tali rege videbatur eis nō posse egerē: fugit et ascendit in montem solus orare. Hic est mons in quo sermones fecit. a quo p̄ miliare distat locus refectōis huius quē hodie dicit mensa. infra quē est locus ille in quo post resurrectionē comedit partē piscis assati. supra quo est ps̄ illa maris sup̄ quā dñs ambulauit. quā alta vice excitat sedauit.

Quod dñs ambulauit supra mare.

Capitulum LXXXV

Naucula vero i

n qua erāt discipuli iactabat fluctibus vidēs autē eos iesus laborātes quarta vigilia noctis venit ad eos ambulans supra mare. Quattuor vigiliis noctis faciūt excubantes in castris. Prima dicitur cōtinuū in qua omnes simul vigiliāt. Secūda iūteptū in quo adolescentēs. Tertia gal

lileinū in qua vīri. Quarta antelucanū in quo fenēs. Has dñs alijs noībus vocauit sero. ante mediam noctē. an gallicātū. an mane. Cūque pararet discipuli eū eē pharisaus et clamaret ait. Ego sum: nolite timere. Nō dixit quod ceteri. quod ex nota voce poterāt eū agnoscere. Vel vt intelligerent ipm eē eū quē moysi dixerat. quē emiserit me ad vos. Post petrus iuit ad eū sup aquas quē dū mergeret erexit dñs. Qui cū ascendisset nauiculā cessauit ventus. et statim fuit ducta nauis ad terrā ad quā ibant.

De verbis dñi p̄ quibus quidam absterunt retro.

Capitulum LXXXVI

Altera die

a intrauerūt naues supuenientes a turberia de et venerūt capharnaū inuenientes iesum mirabantur quōd illuc venisset cū solā vidissent nauiculā quā non intrauerat. Cūque p̄medaret cibū quē eis fecerat. rē p̄terebat ei māna dicētes. Patres n̄rī māducauerūt ī deserto māna. panē de celo dedit eis dñs. Tūc dixit eis iesus. Ego sum panis vite quē de celo descendit. Murmurabat autē turbis dicētes. Nōne hic ē filiū ioseph cuius nomen patris et matris. Et ait iesus. Panis quē ego dabo: caro mea est p̄ mundi vitam. Ligabit ergo iudex ad īnuicē dicentes. Quōd potest nobis carnē suā dare ad māducandū. Tūc addidit dñs. Nisi māducaueritis carnē meā et biberitis sanguinē meū nō habebitis vitam in vobis. Hoc autē multi ex discipulis audientes dixerūt. Dū ē hic sermo: quod potest eū audire. Et absterunt retro: et iam cum illo nō ambulabant.

De traditionibus phariseorum contra māna data domini.

Capitulum LXXXVII

Ogavit autem

r quidā phariseus. iesus vt pranderet apud eū. Cūque vidisset eū nō habentis manus prādere: murmurabat intra se. Cui dñs ait. Vos pharisei quod de foris estis callidi et catini mūdatis. et nō quod intus. quod corpora mūdatis et nō aīas. Stultus nōne dicitur vtrūque fecit. Hoc ē manicheos quod aīas nō a deo creatas dicitur: carnē quoque a diabolo. Et addidit. Date elemosynā: et ecce oīa mūdatis sunt vobis. Quidā quoque scribe et pharisei venientes a hierosolymis vidētes discipulos eius